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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 18. januar 2013 stil-
let følgende spørgsmål nr. B1 - spm. 2 (Alm. del) til ministeren for sundhed og 
forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Spørgsmål nr. B1 - spm. 2:
’’Ministeren bedes kommentere 10. december 2012 fra Gadejuristen, Frede-
riksberg, jf. B 1 - bilag 1.”

Svar:

I henvendelsen af 10. december 2012 fra Gadejuristen, Frederiksberg frem-
hæves de positive elementer i de tre beslutningsforslag bl.a. roses beslut-
ningsforslag B16 om behandlingsplaner for og lægesamtaler med stofbrugere,
som Gadejuristen mener, vil være det vigtigste enkeltstående tiltag i forhold til 
at sikre kvaliteten, patientrettigheder samt udvidelse af adgangen til behand-
ling.

Som det fremgik af min tale i forbindelse med førstebehandlingen af de tre be-
slutningsforslag den 11. december 2012, så forholder regeringen sig også po-
sitivt til beslutningsforslagene bl.a. tilkendegav jeg, at det vil være relevant at 
se på retten til en lægesamtale senest tre dage efter henvendelsen om social 
og lægelig behandling og til senest 14 dage efter henvendelsen at få udarbej-
det en social og en lægelig behandlingsplan. I forhold til udvidelse af heroinor-
dinationsordningen tilkendegav jeg bl.a., at jeg allerede har bedt Sundhedssty-
relsen om i tillæg til den kommende evaluering af ordningen at udarbejde en 
sundhedsfaglig redegørelse om en udvidelse med rygeheroin og næsespray. 

For så vidt angår beslutningsforslaget om at stille lovforslag med krav om to 

akuthuse for stofmisbrugere, så henviser jeg til, at regeringen sammen med 

satspuljeordførerne allerede ved satspuljeaftalen for 2012 afsatte 24 mio. kr. til 

at etablere et akut krisecenter for kaotiske stofmisbrugere, der befinder sig i en 

akut og til tider livstruende krisesituation. Ved satspuljeaftalen for 2013 var der 

enighed om at tilføre yderligere 8 mio. kr. til en kapacitetsudvidelse af det akut-

te krisecenter.  Set i lyset af, at vi allerede i satspuljeregi har afsat midler til at 

fremme en akut og skærmet indsats på et krisecenter for særligt udsatte mis-

brugere, mener regeringen ikke, at der er behov for at stille lovforslag med 

krav om to akuthuse for stofmisbrugere.  

I regeringen er vi således indstillede på at arbejde videre med forslagene B16 
og B24 – og gør det sådan set allerede med de redegørelser, som jeg har bedt 
Sundhedsstyrelsen om.
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Side 2

Om indholdet så i sidste ende skal være lige nøjagtigt, som det er skitseret i 
beslutningsforslagene afhænger blandt andet af, hvad der er sundhedsfagligt 
grundlag for, og hvad der kan findes økonomi til.

Som koordinerende minister for narkotikaområdet er jeg glad for, at Gadejuri-
sten har benyttet muligheden til, at kommentere på de tre beslutningsforslag i 
forbindelse med førstebehandlingen og håber, at vi også fremover kan have 
en åben dialog omkring tendenser og nye udviklingsmuligheder på narkotika-
området. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Erich Erichsen


